FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA 11/2021

PORTARIA Nº 11/2022

                            O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESSIAS TARGINO, Estado do Rio Grande do Norte, usando de
suas atribuições legais...

R E S O L V E:

                             I – NOMEAR os vereadores: Aluik da Silva
Barbosa  e  Jussara  Francinete  de  Medeiros,  para  comporem  a
Comissão Representativa (Recesso Parlamentar) de que dispõe o
artigo 338, da Resolução nº 040/98, (Regimento Interno) sobre a
presidência da Mesa Diretora, com os seguintes objetivos:

Zelar pelas prerrogativas do Poder Legislativo;a.
Zelar  pela  observância  da  Lei  Orgânica  Municipal  e  dosb.
direitos e garantias individuais;
Autorizar o prefeito a ausentar-se do Município por mais dec.
15 (quinze) dias, observado o disposto no inciso VIII do art.
11, da Lei Orgânica Municipal.

II – Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação,

Câmara Municipal de Messias Targino-Rn
Palácio Ver. Washington Medeiros
Gabinete do Presidente
  Em, 15 de Junho de 2022.

________________________________
Juscelino Herculano Jales
PRESIDENTE

Publicado por: JUSCELINO HERCULANO JALES
Código Identificador: 00317326

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 18/07/2022.
EDIÇÃO 1445. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br